FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 050/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia – CMF, Vereador
Manoel Pinto Neto, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhes  são  conferidas  e  ainda  com vistas  a  atender  interesse  do
Legislativo Floraniense,
RESOLVE:
Art. 1º – Autorizar Procurador Adjunto, Sr. ELIEL CARLOS ALVES
DA SILVA, realizar viagem a cidade de NATAL/RN, entre os dias
28 e 29 de agosto de 2025, para fins de participação do LEGISLAR
2025  -  II  SEMINÁRIO  INTERESTADUAL  DE  EXCELÊNCIA
LEGISLATIVA,  que  ocorrerá  no  Hotel  Monza.
Art. 2º - Pelo deslocamento será concedido o pagamento no valor de
R$ 920,00 (novecentos e vinte reais) correspondente a 01 (uma)
diária com pernoite e  (01) uma sem pernoite,  conforme o que
estabelece termos e anexos da Lei Municipal nº 1.066/2025, valor
este que servirá para custear despesas com alimentação, transporte
e estádia.
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, Cumpra-se.

Câmara de Florânia/RN, 27 de agosto de 2025.

Manoel Pinto Neto
Presidente da CMF

Publicado por: Manoel Pinto Neto
Código Identificador: 80220333

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/08/2025.
EDIÇÃO 2228.. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br